

## ÅRSRAPPORT BYNESET MENIGHET 2014

Rådets sammensetning har i 2014 vært: Ola Håvard Forberg Aasen leder, Torunn Kløften Mehli nestleder, Odd Haugrønning, Magli Jakobsen, Ingrid Hegvold Øien, Lars Bremnes Ese. Per Johan Brandvik er første vararepresentant og blir innkalt til alle møtene. Soknepresten er fast medlem. Sekretær er menighetsforvalteren.

Arbeidsutvalget har bestått av Ola Håvard Forberg Aasen, Torunn Kløften Mehli, soknepresten og menighetsforvalteren.

Menighetsrådet har holdt 6 møter og behandlet 34 saker. I tillegg var det 2 fellesmøter med Leinstrand. Det er holdt 2 arbeidsutvalgsmøter.

Av saker som er behandlet kan nevnes:

- Grunnlovsjubileet ble markert ved gudstjenesten i Byneset kirke søndag 23. febr. Etter gudstjenesten var det en markeringssermoni med overlevering av en reproduksjon av fullmakten som ble skrevet i 1814. Den ble hengt opp i våpenhuset.
- Prostigudstjeneste i Byneset kirke Kristi himmelfartsdag 29.mai
- Nytt forsterkeranlegg montert i Byneset kirke. Finansiert ved fondsmidler.
- Byneset menighet har blitt «Grønn menighet».

### ANSATTE

Sokneprest Dagfinn Thomassen

Kantor Christine Goedecke

Menighetsforvalter Helge Venås

Konfirmantmedarbeider Magne Vik Bjørkøy til 01.07.2014

Trosopplæringskoordinator Bjørn-Olav Berg (ansatt i Heimdal prosti)

### GUDSTJENESTER

I tillegg til de vanlige gudstjenestene er det holdt familiegudstjenester med utdeling av «Min egen kirkebok» til 4 åringene. Det har vært besøk i barnehagene før påske og jul.

Skolegudstjenester før jul både på Rye kapell for Rye skole og i Byneset kirke for Spongdal skole. 50 års konfirmantene har vært innbudt til gudstjeneste med etterfølgende samling på Rye kapell.

### RÅD OG UTVALG (utdrag fra årsmeldinger)

#### MUSIKK- OG GUDSTJENESTEUTVALGET

Noe av arbeidet i 2014:

Pasjonsspillet i kirken langfredag er blitt en tradisjon og det er en flott fremføring av lokale skuespillere. Meget godt oppmøte i kirken.

Tradisjon er det også blitt med solidaritetsgudstjeneste 1. mai. Nydelig musikk av Thorunn Kløften Mehli og Christine Goedecke.

Vårkonser og malerutstilling i Byneset kirke 25. mai med lokale kunstnere, et samarbeidsprosjekt med Byneset Seniorskor. Her var det skoleelever fra Leinstrand skole, Segtnan Familiekor, Anne D. Wik, Roar Wik og Sigmund Aasjord. Fiolin Andreas Bjørkås, piano Christine Goedecke.

Det ble arrangert Prøysenkveld i Leinstrand kirke 21. sept. med bl.a. JaZZmaZZørene fra Melhus, elever fra nypvang skole, Byneset Spellmannslag og Byneset familiekor.

Mikkelsmesse 28. sept. Musikk fra Mozart, Purcell og Wergeland med sang av Astrid Vik Bjørkøy og Heidi Rye på trompet.

Allehelgensmesse i begge kirker 2. november med sang av Sigmund Aasjord. Orgelkonsert 9. nov. Leinstrand kirke hvor Erling With Aasgård spilte verker fra Reubcke og Messiaen.

Det har vært musikalske innslag i begge kirker under gudstjenester og ulike arrangement med unge bl. a. instrumentalsolister fra Kulturskolen, kammerkoret Aurum og sang og musikk talenter fra lokalmiljøet.

Vi hadde en stemningfull og vakker julekonsert med Solveig Slettahjell og hennes to følgesvenner Tord Gustavsen og Sjur Miljeteig i Byneset kirke. Tittel på konserten "En natt i Betlehem". To konserter med fullbesatt kirke. En flott opplevelse.

## DIAKONIUTVALGET

### Arrangement på Bynestunet

Den tradisjonelle juletreffesten ble avviklet 8. januar, og videre har vi arrangert 4 ettermiddagstreff. På treffene har vi allsang, underholdning, andakt, utlodning og servering. De er godt besøkt med mer enn femti deltakere. Vårt tilbud om skyss er lite benyttet.

### Bursdagshilsener

Vi har videreført vår ordning med bokhilsen til de som fyller 75 år, og blomsterhilsen ved hvert 5. år videre.

### Kirkekaffe

Utvalget har også i år servert kirkekaffe ved gudstjenestene på Bynestunet på Palmesøndag og 4. søndag i advent.

### Sommertur

Den ble arrangert torsdag 12. juni og gikk til Orkdal, Løkken Verk, Nerskogen og Oppdal. Turkomite: John Kulseth, Oddbjørn Engen fra Byneset diakoniutvalg, Karon Wanvik, Truls Eriksen fra Leinstrand diakoniutvalg, Eva Vikan, Berit Øyås fra Byneset sanitetsforening. Helge Venås sekretær

Melhus Turbuss var innleid for å kjøre. Vi var ca. 30 stykker som dro på tur denne dagen. Været var fint og vi kjørte om Orkanger og Fannrem og hadde første stopp på Løkken Verk. Der fikk vi en orientering om gruvedrifta, kaffeservering og god sjokoladecake. Så fortsatte vi til Nerskogen kapell hvor det var omvisning og en kort andakt ved Dagfinn Thomassen. Videre gikk turen til «Vognildsbua» en gammel landhandel som er museum, der var det også omvisning og kaffeservering. En god middag med dessert ble servert på IMI Stølen på Oppdal. Da var det så langt på dag at det var tid for å ta fatt på hjemturen. Takk til alle som deltok og som hjalp til.

### **Økonomi**

Regnskap føres direkte i menighetsrådets fellesregnskap.

Vi har mottatt kr. 5.000,- av Felleslegat for helse og sosial.

Utvalget hadde ved årsskiftet en kapital på kr 83.000,-. Renteinntekter kr. 2.200,-.

### **Temakveld**

Utvalget arrangerte en temakveld på Berg bedehus 22. oktober i forbindelse med «Verdensdagen for psykisk helse». Temaet var om livets vanskeligheter. «Å tale sant om livet» v/ domprostiprest Odd Jarle Eidner.

Arrangementet inngikk som en del av konfirmantundervisningen, og betaling for besøket ble gitt av Opplysningsvesenets fond. Utvalget og «Kokke-Lise» sto for serveringen.

Gratis inngang for alle.

Den 23. november fikk vi den sørgelige beskjeden om at John Kulseth var død. Han var en folkekjær, munter og god medarbeider, som vi savner veldig. I begravelsen bidro Audun med minneord om John på vegne av Diakoniutvalget.

### **BLOMSTERFONDET**

#### **Aktiviteter:**

Faste aktiviteter som pynting med blomster til gudstjenestene, og planting, vedlikehold og vanning i blomsterurner ved kirka og ved Rye kapell er gjennomført som i tidligere år.

Ingegjerd Opland har stått for pyntingen med blomster til gudstjenestene i kirka. Helge Venås har ordnet dette i Rye kapell.

Olaug Haugum og Anne Haugrønning har sørget for beplantinger og stell i urnene ved kirka og ved Rye kapell.

Vanning av blomsterurnene i sommersesongen er utført av styremedlemmene etter oppsatt vaktliste.

Ved Rye kapell har øvrig vedlikehold/klipping av plener vært utført av styret for kapellet.

Styret for Blomsterfondet utførte våren 2014, som i tidligere år, diverse rydding av busker og annen vegetasjon som var kommet i løpet av foregående år.

10.10.2014 ble det avholdt befarings med deltagelse av medlemmer av styret samt enhetsleder Trygve Jensen og Ove Sørtømme fra Kirkevergen, med formål å oppsummere sesongens arbeider.

Det er i 2014 ikke brukt midler ut over det som kan benevnes "faste driftsutgifter".

Blomsterfondets regnskap inngår i Menighetsrådets samlede regnskap, og nærmere detaljer kan finnes der.

### **Planer for 2015**

Av planer for 2015 ut over de tradisjonelle gjøremålene kan nevnes:

- Forsette sesongmessige ryddearbeider
- Få på plass skiferhelle under blomsterurnen ved kirkedøra (skulle vært gjort i 2014)
- Videreføre kontakten med Kirkevergen ang. avtalte arbeider i etatens regi

### **Budsjett for 2015**

Det er budsjettet med en omsetning på ca. kr. 7000,- for sesongen 2015.

Dette betyr at det fortsatt ikke er budsjettet med utgifter av betydning ut over de som kan kalles de løpende.

Styret takker butikkpersonalet ved Prix Spongdal og Coop Marked Rye for at de har villet – og fortsatt vil - ta seg av salget av kondolanseblanketter.

Videre vil vi takke Ingegjerd Opland og Helge Venås for ordning av blomster i kirka og Rye kapell.

Styret vil også takke alle som har benyttet Blomsterfondet blanketter i forbindelse med begravelser og bisettelser.

### **RYE KAPELL**

Så vidt bekjent har det ikke vært grunn til å avholde komitemøter i løpet av året. Det har heller ikke dukket opp enkeltsaker som har krevd spesielle tiltak. Aktiviteten i kapellet reguleres i hovedsak av menighetskontoret på Heimdal, som også tar hånd om utleie og fakturering.

Undertegnede har som vanlig besørget plenklipping, skiftet lyspærer, lest av strømmålere og ført generelt tilsyn med bygningen. Vil takke Lars Hoem å bistå de gangene det har vært behov for brøyting av gårdsplassen.

Utvendig trapp ned fra dekket over kjellernedgang på nordsiden, ble fjernet i forbindelse med gravearbeid. Trappen blir montert i løpet av våren.

Minner om at 1 stk. lysarmatur i taket i gangen foran «Salen» er i ustand og må skiftes av fagperson.

Kommunen har foretatt registrering av avløpskummer tilknyttet eiendommen. Kapellet fremstår for øvrig i rimelig god stand.

Kontrakten med Byneset Husflidslag om leie av «Salen» løper til 31.12.2015

#### BARNE- OG UNGDOMSUTVALGET

Barne og ungdomsutvalget har i 2014 avholdt et utvalgsmøte, gjennomført kirkekaffe ved samtalegudstjenester og vært delaktig som voksenpersoner på Fusion ungdomsklubb.

#### ESTLANDSKOMITEEN

Den årlige Estlandskvelden ble holdt på Berg bedehus fredag 31. januar. 20 års jubileum for kontakten med vår vennskpsmenighet i Helme i Estland. Besøk av Arvo Lasting som er prest i Helme. Og sang av kor X. Det kom inn kr. 22.700,- ved loddsalg og åresalg. Pengene ble overført til Helme menighet. Søndag 2. februar var det gudstjeneste i Byneset kirke hvor også Arvo Lasting deltok.

Sommeren 2014 var en del fra Byneset menighet sammen med flere på besøk i Helme menighet, hvor vi feiret 20 års jubileet for kontakten med Byneset. Det var gudstjeneste i kirka/bedehuset i Torva hvor både Dagfinn Thomassen og Arvo Lasting deltok. Som gave fra Byneset menighet ble det overlevert 2 sammleggbare bord som skal benyttes i kirka. Det var et ønske fra Arvo. Slike bord selges ikke i Estland.

Helme menighet fremhever ved en hver anledning sin store takk til Byneset menighet for den store støtten og gode kontakten vi har.

#### MENIGHETSBLADET

Bladet kom også i 2014 ut med seks nummer og trykkes i et opplag på 2500. Av disse distribueres 1750 til husstander i soknene. Byneset Leinstrand skolekorps har hatt ansvar for dette. 270 blad sendes til abonnenter i landet for øvrig. Dette er en betydelig nedgang som skyldes at vi når har ryddet opp i listene våre. 4 blad sendes til utlandet.

Trykkeri er fremdeles Skipnes kommunikasjon. Samarbeidet med dem fungerer meget godt. Hvert nummer utgis i farger.

#### **Økonomi**

Dette året har vi klart å snu den økonomiske utviklingen fra de siste årene og kan melde om et overskudd på ca. kr. 40.000,-. Dette skyldes et iherdig og godt arbeid med å rydde opp i abonnementslistene ved at det er innført obligatorisk kontingent for abonnenter bosatt utenfor soknene samt at frivillige gaver økte betraktelig ved utgivelsen av julenummeret.

Det vises for øvrig til regnskap for menighetsrådene.

#### FUSION

Hva skjedde i 2014:

Ledergruppe: Eivind Hove, Ronja Dahl (1. sem), Birger Nordbach, Abel Warholm, Emil Orvik Nasset, Arild Grimstad, Oline Grimstad, Renathe Hansen (fra okt.) og Ole Martinus Berg.

- 10/1 Vanlige klubbaktiviteter (brettspill, bordtennis, fotballspill, airhockey, mini-biljard og Singstar) og hjemmelaget pizza.
- 24/1 Vanlige klubbaktiviteter og pizza.
- 7/2 Vanlige klubbaktiviteter og taco.
- 21/2 Turneringer i bordtennis og Singstar, pizza.
- 7/3 Vanlige klubbaktiviteter.
- 21/3 Quiz og taco. Besøk av ungdomskoret Thunder fra Heimdal.
- 4/4 Vanlige klubbaktiviteter og pizza.
- 25/4 Filmkveld og pizza.
- 9/5 Vanlige klubbaktiviteter og pizza.
- 23/5 Utflukt til klatresenteret.
- 13/6 Sommeravslutning med grilling, film og vanlige klubbaktiviteter.
- 22/8 Quiz og taco. Besøk av Rune fra Acta.
- 5/9 Utflukt til Merciful på Heimdal. Filmkveld.
- 19/9 Vanlige klubbaktiviteter og pizza.
- 17/10 Vanlige klubbaktiviteter og pizza.
- 31/10 Spill på storskjerm og taco.
- 14/11 Filmkveld. Besøk fra Jentevakta. Pizza.
- 28/11 Spill på storskjerm og pizza.
- 13/12 Ungdommens fredsgudstjeneste i Byenes-aulaen med påfølgende grautkveld.

Det har vært et år preget av meget godt oppmøte på Fusion-klubben. En del 10. klassinger har møtt trofast opp i tillegg til mange 7. (vårsemesteret), 8. og 9. klassinger. Oppmøtet varierer fra 40 stk. og opp til 65 stk på det meste. For det meste ca 50 stk. Det er alltid god mat på klubben. Vi har variert mellom hjemmelaget pizza og taco. Det er aldri problemer med å få med frivillige voksne til å være med. Vi har i løpet av høsten økt bemanningen av voksne på klubben for å skape trygge forhold for alle. Vi har hatt en ledergruppe som har fungert meget bra. Kveldene som vi har på bedehuset inneholder alltid en timeout/andakt. Ansvar for dem har vært fordelt mellom koordinator, sokneprest, representant fra ACTA og frivillige.

#### TROSOPPLÆRINGEN I BYNESET MENIGHET

Menighetens representant i trosopplæringsutvalget har vært Dagfinn Thomassen. Helge Venås har vært vararepresentant.

#### Aktiviteter:

- Babysang på Berg bedehus annenhver mandag. Det har vært varierende oppslutning. Det har vært lave fødselstall i 2014.
  - Medvirkning på dåpssamlinger sammen med soknepresten.
  - Adventsamling for 2-åring i Rye kapell hvor julebudskapet blir presentert på 2-åringens nivå. Deltakerne får hver sin lille julekrybbe, og foreldrene får forslag til hvordan advent kan markeres i hjemmet. 6 barn (25%) deltok.
  - 4-årsbokutdeling. 20 barn (63%) deltok.
  - Kirkerottene. Filmfremvisning for 5-åring. 3 barn (9%) deltok.
  - Under og undredag for 7-åring sammen med Leinstrand og Heimdal menigheter. 3 barn (7%) deltok.
  - Onsdagsklubben for Byneset og Leinstrand. Klubb for 3-10 åring. Stadig økende oppslutning.
  - Høytidsgøy. Påske- og Pinesamlinger for for 7-8 åring fra Byneset og Leinstrand. 10 barn deltok.
  - Tårnagentdag for 8-åring sammen med Leinstrand menighet. 4 barn (9%) deltok.
  - Musikalhelg i Kolstad kirke for 9-åring, felles for hele prostiet.
  - Skaperverketsdag. Gudstjeneste på Frøset og aktivitetsdag i fjæra sammen med sjøsportgruppa i Byneset idrettslag. Felles for Byneset og Leinstrand menigheter. Ca 10 barn i ulike aldre deltok totalt.
  - LysVåken på Byneset for 6.-7. trinn fra Byneset og Leinstrand. 8 barn (14%) deltok.
  - Use your talent. Felles ungdomsarrangement i Kolstad kirke.
  - Koordinering og drift av ungdomsklubben Fusion. Klubben er meget godt besøkt av ungdom fra 13 til 15 år.
  - Ungdomslederkurs året etter konfirmasjonen. Kurset avholdes sammen med Leinstrand menighet.
  - Reunion. Samling et ½ år og 1 ½ år etter konfirmasjonen med mimring, quiz, andakt, god mat og sosialt samvær. Oppslutningen var stor!
  - Konfirmantarbeid.
  - Felles rockegudstjeneste i Kolstad kirke for hele prostiet.
  - Ungdommens fredsgudstjeneste i Bynes-aulaen for hele prostiet.
  - Gudstjeneste for de aller minste i Rye kapell.
- Revidert lokal plan for trosopplæringen er godkjent i 2014.

Vi opplever god oppslutning på flere av tiltakene. Vi får stadig gode tilbakemeldinger fra barn, unge og foresatte som er til stor oppmuntring i arbeidet vårt. Vi jobber bevist for å oppnå enda større oppslutning

#### TILSYNSUTVALGET

Utvalget hjalp til med tilpassing av kapper før fotograferinga av konfirmantene og var behjelpelig ved konfirmasjonsgudstjenestene.

Vaskedugnaden var den 10. nov. 2014 Lysekroner, sølv og messing ble pusset og det ble vasket i både kirkerommet og de øvrige rom. Det var litt mindre oppmøte på dugnaden dette året.

Dagny Jakobsen sørget for at alterduker og andre duker ble vasket og strøket.

Vi takker alle som har hjulpet til med oppgaver i tilsynskomiteen.

\*\*\*\*\*

#### ØKONOMI

Tall i ( ) er 2013

Regnskapet for 2014 viser et driftsunderskudd på kr. 62.410,- (173.076,-) Dette skyldes konserter, sang og musikk i gudstjenster. Deler av beløpet er søkt inndekket av «Musikk i Heimdal prosti»

Ved offer i gudstjenestene ble det samlet inn kr. 92.422,- (114.424,-) herav til egen virksomhet kr. 50.270,- (56.843,-)

#### STATISTIKK

Tall i ( ) er 2013

Byneset menighet har 2529 (2618) medlemmer pr. 31.12.2014

Det er i 2014 døpt 16 (36) barn, 7 (6) vielser er avholdt, 25 (39) unge deltok i konfirmantforberedelse. Det har vært 25 (18) bisettelser/begravelser.

Det er avholdt 40 (40) gudstjenester med 3941 (4169) deltagere.

Derav 19 (18) gudstjenester med nattverd med 509 (384) deltagere.

#### AVSLUTNING

Vi vil takke alle som på ulike måter har deltatt og støttet virksomheten vår. Det gjelder forskjellige foreninger og lag i bygda, ulike sang og musikkrefter og enkeltpersoners deltagelse gjennom aktivt engasjement og oppmøte i kirka. En spesiell takk til kirkens ansatte som på tross av amnge oppgaver, har stått på og utført oppgavene på en god måte. Likeså en stor takk til alle utvalgsmedlemmene i de ulike utvalgene. Vi er avhengig av å ha et godt samarbeid mellom de faste ansatte og frivillige i menigheten. Sammen arbeider vi for å realisere kirkens mål og oppgave, - hvor vi som kirke skal være tilstede og nær gjennom ei åpen, inkluderende folkekirke.

Det er en glede å se alle gode krefter som arbeider for trivsel og framgang i arbeidet vårt.

Heimdal 19.02.2015

Ola Håvard Forberg Aasen  
Leder

  
Helge Venås  
menighetsforvalter